



XII RIETUMU KRASTA  
LATVIEŠU  
DZIESMU  
SVĒTKI  
SIETLA  
1992

XII  
WEST COAST  
LATVIAN  
SONG  
FESTIVAL

## XII Rietumu krasta latviešu dziesmu svētku informācija.

Ir tikai vairs atlikušies 2 mēneši līdz Sietlas Dziesmu svētku 30 gadu jubilejas sarīkojumiem. Neaizmirsīsim, ka šo skaisto latviešu tradīciju Rietumu krastā ievadīja rosīgie Vašingtona štata latvieši. Mums visiem kopīgi šī latviskās vienotības tradīcija godam jāturpina. - Bez tam jāievero, ka satiksmes izdevumiem arvien sadārdzinoties, šeit, tālos ASV ziemeļrietumos, mums gadiem ilgi nepavērsies nekādas lielas iespējas redzēt vai noklausīties tik augstas kvalitātes dziesmu, deju un izcilāko latviešu mākslinieku, solistu un ansambļu priekšnesumos, to vidū arī izlases ansambļi no Latvijas.

Svētku atklāšanas aktā (Šeratonā viesnīcā), kā arī Svētku kopkoncerta atklāšanā (Sietlas centra Operas zālē), varēsime noklausīties ne vien Latvijas vēstniecības un ALAs vadības novēlējumus, bet arī mūsu štata gubernātora, ASV Tautas vietnieku nama un Senāta pārstāvjus, kā arī Liepājas māsu pilsētas Belvju u.c. apsveicējus.

Vēl tai pašā svētku pirmajā dienā Šeratonā viesnīcā atklās latviskās Daiļrades izstādi - tirdziņu, kur ar saviem labākiem darbiem piedalīsime vairāk kā 20 latviskās lietišķās mākslas meistari. Lielākā daļa no tiem nāk no ASV austrumkrasta un Kanādas, daži arī no Latvijas un 4 no mūsu štata.

Jau 30. jūnija vakarā plkst. 18:00 (Šeratonā Lielajā balles zālē) notiek mūsu pašu vidū izaugušās, labu slavu ieguvušās, dziedātājas Ausmas Līdaces un viņas ansambļa "City Rain" Estrādes koncerts. - Pēc grandioziem panākumiem Latvijā (12 koncerti 10 dienās, visos 4 Latvijas novados) ar noslēgumu Rīgas Filharmonijas zālē, ansambļa vadību pārņēmusi Karīna Bergholce. Kā pati soliste, tā ansamblis svētku Estrādes koncertā sola patīkamus pārsteigumus - jaunus latviešu komponistu, kā arī citu mūzikas veidu paraugus - kabērē gaumē, ar noslieci uz moderno dienvidamerikāņu un amerikāņu dziesmu stilu... Otrā dienā, 1. jūlijā, turpat Šeratonā, atklāj mākslas izstādi, kurā, blakus vecajiem latviešu mākslas meistariem, piedalās vesela rinda jaunāku mākslinieku ar saviem pēdējo gadu darbiem.

Tanī pašā dienā Sietlas centrā ("Bagley Wright" zālē) jaunus pārsteigumus sola Tautas deju jaundarbu izrāde, ko tās organizētāji nosaukuši par "Jaundeju koncertu, DEJA 92".

Vēl tā paša, 1. jūlija vakarā, plkst. 21:00 (Šeratonā Lielajā balles zālē) izcilu izklaidēšanos un uzjautrinājumu latviskā stilā piedāvā populārais ansamblis no Latvijas "Ornaments". Šis ansamblis ar labiem panākumiem uzstājies gandrīz vai visās Eiropas zemēs, Austrālijā, Kanādā, ASV, pat Japānā, Vietnamā u.c.. Sietlas svētkos "Ornaments" uzstāsies ar dažādu laiku dažādām dziesmām.. Tās 6 dalībnieki šī koncerta programmu uzskata par savu 15 gadu jubilejas programmu!

Ceturtdienas, 2. jūlija programā izceļas viena no vecākām Latvijas skatuves mākslas reprezentantēm - Valmieras teātris, ar jaunās, talantīgās Latvijas drāmas rakstnieces Leldes Stumbres lugu "Nākošpavasari". Teātra izrāde notiks plkst. 13:30 "5th Ave Theatre", bloka attālumā no Šeratonā.

Turpat, pēc stundas notiek Mākslinieku koncerts. Ar latviešu komponistu un klasisko klavieru mūziku uzstāsies mums visiem jau labi pazīstamais, pasaulslavenais latviešu pianists Artūrs Ozoliņš. -Par otru šī koncerta dalībnieci, mecosoprānu Lailu Saliņu "The New York Times" mākslas kritiķis raksta: "... Saliņas jaunkundze ir saistoša un pievilcīga dziedātāja, kura piešķir vārdiem un teikumiem krāsainību un spēcīgu pārdzīvojumu..." . - Laila Saliņa ieguvusi bakalaura grādu, ar uzslavu, Jaunanglijas Konservatorijā un maģistra grādu Ņujorkas valsts universitātē. Papildinājusies Cīrihē, dziedājusi Cīrihes Operā, kā arī amerikāņu operās. Sniegusi koncertus ASV, Kanādā, Vācijā, Anglijā un Latvijā. Pazīstama kā operdziedātāja, bet arī kā modernās mūzikas izpildītāja. - Trešais šī lielā koncerta dalībnieks Pauls Berkolds ir mūsu pašu "labi pazīstamais zēns", kas ar katru gadu plūc lielākus laurus kā Eiropas, tā Amerikas koncertzālēs un Operu namos, ar savu dziļskanīgo, apgaroto bass-baritona balsi. - Kas gan vēl spētu pārspēt šo ievērojamo trijotni!

Piekdien, 3. jūlijā, Šeratonā viesnīcā (Cirrus), plkst. 11:00 latviešu rakstnieki nāks klajā ar saviem jaunākiem gara ražojumiem, Raksntnieku cēlienā. Dzidras Zeberīnas, Indras Gubiņas, Ritas Gāles, Ivara Lindberga, Valža Krāslavieša, Konstantīna Stroda u.c. mūsu pazīstamo rakstnieku vidū, sevišķu vērību pelna dzejnieks no Latvijas, Aleksandrs Pelēcis, kurš nesen DV CV latviešu patriotisko dzeju konkursā, 54 dalībnieku vidū, saņēma pirmo godalgu. A. Pelēci 1947. gadā kā patriotisku dzejnieku apcietināja un izsūtīja uz 25 gadiem uz Sibīrijas vergu nometnēm. Viņa patriotisko nostāju uzskatīja pat par tik bīstamu, kad viņu neatzina par amnestējamu, pēc Staļina nāves. Viņš atgriezās dzimtenē tikai pēc pilna soda izciešanas (25 g.) 1973. gadā. Arī tad viņš nedrīkstēja atgriezties savā dzimtajā Ziemeļvidzemē, bet tika izvietots Talsos, kur strādāja kā kaprācis! A. Pelēcis, droši vien, Raksntnieku cēliena apmeklētājus iepazīstinās ar savām personīgām pieredzes "šķembām", no Sibīrijas stāstu kopojuma, kas visā drīzumā iznāks grāmatā.

Tanī pašā dienā, 3. jūlijā, Sietlas centra plašajā arēnā, notiks Tautas deju lieluzvedums "Dejotprieks". Tanī piedalīsies 14 tautas deju vienības no Kanadas un ASV, ar pāri par 200 dejotājiem. Iespējama arī 3 labāko Rīgas tautas deju trupu piedalīšanās.

Sestdien, 4. jūlijā ievēribu pelna Svētku gājiens Sietlas centrā, plkst. 13:30. Sevišķi tas izcelsies sakarā ar ASV 4. jūlija dienas svinībām, un ļaužu pieplūdumu Sietlas centrā.

Svētku galvenais sarīkojums, Kopkoncerts notiks Sietlas centra skanīgajā Operas zālē. Piedalīsies ap 250 dziedātāju.

Vakarā lielā Svētku balī, vairākās Šeratonā plašajās balles zālēs. Spēlēs trīs orķestri, un arī "Ornaments".

Piedalīsimies visi kuplā skaitā mūsu jubilejas dziesmu svētku augstklasīgajos sarīkojumos un aicināsim ciemā savus radus un draugus no tuvienes un tālienes,

Uz redzēšanos Dziesmu svētkos!

L.Šv.

P.S.

Pielikumā: Dziesmu svētku programma, ieejas karšu pasūtīšanas veidlapa un brošūra, no Sietlas tūrisma biroja, par mūsu pilsētas atrakcijām un skatāmībām.

Kā jau izziņots agrāk, Dziesmu svētku apmeklētāji no ASV un Kanadas var pasūtīt lidmašīnu biļetes no United Airlines ar 45% atlaidi (no regulārām cenām, biļešu pasūtīšanas laikā). Bez tam, pensionāri var saņemt vēl papildus 10% atlaidi, bet viņiem tas jāpiesaka biļetes pasūtīnot. Biļetes jāpasūtina pa telefonu 1-800-521-4041 un jāprasa speciāls kods "Code nr. 515 TD". Viesnīcu istabas Šeratonā jāpasūtina: ITT Sheraton Seattle Hotel & Tower, 1400 Sixth Ave., Seattle, WA, 98101; tel.: (206) 621-9000; fax (206) 621-8441.

Papildu informāciju var saņemt zvanot svētku priekšsēdim JANIM PRAUDIŅAM uz biroju. Viss labākais laiks kad zvanīt ir no 3:30 - 7:30 P.M. = 206-672-4622.